CADERNO 7  5SEGUNDA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2013

Contrato: 21-12
Exercício: 2013
Contratado: OURO VERDE PROJETOS, CONSTRUÇÕES E
REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: R Bernal do Couto, Bairro: Umarizal, 597
CEP. 66055-080 - Belém/PA
Telefone: 9132301897
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

PORTARIA DE TRANSFERENCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484304

PORTARIA N° 064/2013–SEAS, DE 24 DE
JANEIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n
de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308, de 28
de dezembro de 2012.
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo
de férias do servidor EDSON JOSE COSTA GOUVEA, matrícula
n° 3279812/ 1, ocupante do cargo de Gerente, lotado na CGP/
SEAS, referente ao exercício de 2011/2012, concedida através
da PORTARIA N°. 1934/2012–SEAS, de 18 de dezembro de 2012,
publicada no DOE n° 32308 de 28/12/2012, de 21/01/2013 a
19/02/2013 para 08/04/2013 a 07/05/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 24 de janeiro de
2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social - SEAS

PORTARIA DE FÉRIAS INDIVIDUAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484306

PORTARIA N° 081/2013–SEAS, DE 30 DE JANEIRO DE
2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n
de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308, de 28
de dezembro de 2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias referente ao período
aquisitivo 2010/2011, a servidora VALERIA PINTO PIPOLOS,
matrícula n°. 54195922/ 1, lotada no CPSE/AC-SEAS, ocupante
do cargo de Psicologo, de 30/01/2013 a 28/02/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 30 de janeiro de
2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social - SEAS

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484309

PORTARIA N°. 53/2013 – SEAS DE 22 DE JANEIRO DE
2013.

Nome: MARIA DAS NEVES PADILHA DA SILVA
Matrícula: 3221814/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO  L o t a ç ã o :
DAF/SEAS
Período: 27/12/12 a 17/01/13
(22 vinte e dois dias) de  PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEAS

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484311

PORTARIA N°. 79/2013 – SEAS DE 29 DE JANEIRO DE
2013.

Nome: BELQUES VASCONCELOS FERREIRA
Matrícula: 54196885/1
Cargo: ENFERMEIRO  Lotação: UAPI/
SOCORRO GABRIEL /SEAS
Período: 23/11/12 a 16/12/12
(24 vinte e quatro) de LICENÇA SAUDE
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484313

PORTARIA N.° 056/2013 – SEAS, DE 23 DE
JANEIRO DE 2013.

Nome: GERLEM REBOUÇAS PINTO
Matrícula: 54190988/2
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATVO  L o t a ç ã o :
DAF/SEAS
Período: 06/02/2013 a 07/03/2013  Triênio: 2010
a 2013.
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 60/2013 – SEAS, DE 24 DE
JANEIRO DE 2013.

Nome: ROSANA COELHO MAIA
Matrícula: 3202631/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL   L o t a ç ã o :
DAS/SEAS
Período: 18/02/2013 a 19/03/2013  Triênio: 2005
a 2008.
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 62/2013 – SEAS, DE 24 DE
JANEIRO DE 2013.

Nome: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA
Matrícula: 3199231/1
Cargo: COZINHEIRO   L o t a ç ã o :
DEAM/SEAS
Período: 15/04/2013 a 14/05/2013  Triênio: 1992
a 1995.
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 63/2013 – SEAS, DE 24 DE
JANEIRO DE 2013.

Nome: JOÃO PAULO CARNEIRO THURY
Matrícula: 54195798/1
Cargo: SOCIOLOGO   Lotação: DEAM/SEAS
Período: 04/03/2013 a 02/04/2013  Triênio: 2006
a 2009.
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 76/2013 – SEAS, DE 29 DE
JANEIRO DE 2013.

Nome: FRANCISCA SANTOS DE FREITAS
Matrícula: 54195798/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL   L o t a ç ã o :
EAPI/SEAS
Período: 04/03/2013 a 02/04/2013  Triênio: 2008
a 2011.
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 77/2013 – SEAS, DE 29 DE
JANEIRO DE 2013.

Nome: AGOSTINHO SOARES BELO
Matrícula: 54193694/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL   L o t a ç ã o :
EAPI/SEAS
Período: 02/01/2013 a 02/03/2013  Triênio: 2005
a 2008.
(60 sessenta) LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 78/2013 – SEAS, DE 29 DE
JANEIRO DE 2013.

Nome: AGOSTINHO SOARES BELO
Matrícula: 54193694/1
Cargo: COZINHEIRA   L o t a ç ã o :
DISAN /SEAS
Período: 18/03/2013 a 16/04/2013  Triênio: 2009
a 2012.
(30 trinta) LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484388

PORTARIA Nº 84 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de
suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no art.67, § 1° e § 2° da Lei Federal
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 55/2013, de 22 de janeiro de
2013, da Secretaria de Estado de Assistência Social do Estado
do Pará,
RESOLVE:
I – DESIGNAR, como titular, o servidor MILSON CHARLES
TUMA DOS REIS (titular), matrícula 54195023/1, ocupante do
cargo de coordenador, e, como suplente, a servidora WERLANE
COSTA PEREIRA, matrícula 55587976/3, ocupante do cargo de
coordenadora, ambos lotados na Diretoria de Assistência Social
– DAS/SEAS, para acompanhar e  ?scalizar o Contrato de nº
61/2012 – SEAS, que têm como objeto a aquisição de 01 (um)
veículo utilitário, tipo 4x4, com emplacamento, licenciamento e
seguro total.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 04 de fevereiro de 2013.
HEITOR MARCIO PINHEIRO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEAS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484395

PORTARIA: 92/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DIELY SAMPAIO DA SILVA                 GERENTE                  5898368
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08244135664790000    0107000000          339030              850.00
08244135664790000    0107000000          339036              500.00
08244135664790000    0107000000          339039              150.00
Observação: com vistas ao processamento de Suprimento de
Fundo para custear despesas com alimentação e locomoção
intermunicipal e local, com o objetivo de qualifi car ao atendimento
à população da Região do Baixo Amazonas. OBS. Fixar o prazo
de 30 (trinta) dias para aplicação das do recurso e 15 (quinze)
dias para prestação de contas, contados a partir da emissão de
ordem bancaria.
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483901

PORTARIA: 005/2013
Objetivo: Curso de capacitação e sensibilização da rede de
serviços.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572017301/EVERSON SALES DOS SANTOS DE ALMEIDA
(Motorista) / 3.0 diárias (Completa) / de 04/02/2013 a
09/02/2013
55465167/MARIA TAVARES DA TRINDADE (Coordenadora CPDM)
/ 3.0 diárias (Completa) / de 04/02/2013 a 09/02/2013
541858434/TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA (Assistente Social)
/ 3.0 diárias (Completa) / de 04/02/2013 a 09/02/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA DE REVOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483911

PORTARIA Nº. 36/2013 – GABINETE/SEJUDH
BELÉM, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais,
 RESOLVE:
 REVOGAR a PORTARIA Nº. 02, de 11 de janeiro de 2013,
publicada no DOE de 14.01.2013, a qual designa a servidora
Maysa dos Anjos Almeida, matrícula 54181395, como fi scal do
Contrato nº. 25/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
 Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483942

PORTARIA: 006/2013
Objetivo: Realizar ações de fi scalização nos estabelecimentos
comerciais a fi m de garantir os Direitos dos Consumidores
contidos na lei 8.078/90.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571764101/ANDRELINO DE SOUZA FIALHO (Motorista) / 6.5
diárias (Completa) / de 03/02/2013 a 03/02/2013
866811/EDSON RODRIGUES COSTA (Ag. de Vigilância Sanitária)
/ 6.5 diárias (Completa) / de 03/02/2013 a 09/02/2013
571956072/JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES
(Assistente Administrativo) / 6.5 diárias (Completa) / de
03/02/2013 a 09/02/2013
866491/JOSE SANTINO FERREIRA FARO (Agente de Vigilância
Sanitária) / 6.5 diárias (Completa) / de 03/02/2013 a 09/02/2013
571734831/MICHAEL ANDRE GONÇALVES DE SOUZA (Assistente
Administrativo) / 6.5 diárias (Completa) / de 03/02/2013 a
09/02/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483966

PORTARIA: 007/2013
Objetivo: Realizar ações de fi scalização nos estabelecimentos
comerciais a fi m de farantir os Direitos dos Consumidores
contidos na lei 8.078/90
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
866651/CICERO DA PAIXAO RIBEIRO FILHO (Agente de
Vigilância Sanitária) / 6.5 diárias (Completa) / de 03/02/2013
a 09/02/2013
50612884/CLAUDIO DAS MERCES CORDEIRO DE CASTRO
(Motorista) / 6.5 diárias (Completa) / de 03/02/2013 a
09/02/2013
541937062/JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS LOPES (Assistente
Administrativo) / 6.5 diárias (Completa) / de 03/02/2013 a
09/02/2013
541870234/LEANDRO WESCHE PINA (Coordenador de
Fiscalização) / 6.5 diárias (Completa) / de 03/02/2013 a
09/02/2013
572235782/RAFAEL BRAGA DE LIMA (Chefe da Divisão de
Atendimento - PROCON/PA) / 6.5 diárias (Completa) / de
03/02/2013 a 09/02/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR